
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n° 7 
Carbonia 

 
 
                    Deliberazione n° 799 

 
adottata dal Direttore Generale in data   24/07/2007 
 
 
 
OGGETTO : Costituzione commissione esaminatrice pubblico concorso per n. 01 posto di  

Dirigente Medico nella disciplina di Medicina Legale. 
 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale: 
 

PREMESSO - che con deliberazione n° 117 del 26 gennaio 2006 è stato indetto un pubblico 
concorso, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un 
Dirigente medico (ex I° liv) nella disciplina di Medicina Legale, pubblicato sul 
BURAS n° 08 del 17/03/2006 e, per estratto, sulla G.U. n° 35 del 09/05/2006; 
- che con deliberazione n° 315 del 22 marzo 2007 è stato indetto, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, un bando di mobilità regionale, per titoli e 
colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di un posto di dirigente medico 
nella disciplina di Medicina Legale, pubblicato sul BURAS n° 10 del 6 aprile 
2007, con termine di presentazione delle domande fissato per il 21 aprile 2007; 
- che in sede aziendale non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione al 
bando di mobilità di cui sopra; 
- che in data 16 marzo 2007, al n° 6224 di protocollo generale, è stata acquisito il 
nulla osta ex art. 34 bis del D. Lgs 165/2001 da parte del Dipartimento della 
Funzione Pubblica. 

 
RITENUTO che occorre procedere alla costituzione nominativa della Commissione 

esaminatrice dei candidati ammessi al pubblico concorso in argomento. 
 
ATTESO  che l’art. 25 del DPR 483/1997 stabilisce che il Presidente della Commissione 

esaminatrice deve essere “il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo 
professionale (ora Direttore di struttura complessa) della disciplina oggetto del 
concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di strutture o in caso di 
carenza di titolare l’individuazione è operata dal Direttore Generale, o per 
delega, dal Direttore Sanitario nell’ambito dell’area alla quale appartiene la 
struttura il cui posto si intende ricoprire”. 

 
PRESO ATTO  nella dotazione organica aziendale non risulta essere presente un titolare preposto 

alla struttura complessa nella disciplina a concorso. 
 
RILEVATO   che, in base al D.M. 30/01/1998, la disciplina della Medicina Legale rientra 

nell’Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi. 
 
 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n° 7 
 Carbonia 
 

ATTESO che, di conseguenza, alla luce del citato art. 25 del DPR 483/97, la scelta del 
Presidente della Commissione deve avvenire tra i titolari delle strutture complesse 
appartenenti all’Area della Disciplina Diagnostica e dei Servizi. 

 
PRESO ATTO  che il Direttore Generale ha ritenuto di nominare quale Presidente della 

Commissione la Dr.ssa Maria Cristina Garau, Responsabile della struttura 
complessa di Patologia Clinica, appartenente all’Area della medicina Diagnostica 
e dei Servizi. 

 
ATTESO  che con nota prot. 4408/XV.7.3/DG, la Regione Autonoma della Sardegna ha 

designato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 25, lettera b, del DPR 483/1997 quale 
componente della Commissione in argomento il Dr. Daniele Cafini, Dirigente di 
Struttura Complessa nella disciplina di Medicina Legale presso l’Azienda 
Ospedaliera OO.RR. di Bergamo. 

 
ATTESO  - che in data 14 giugno 2007, come da avviso pubblicato sul BURAS n° 14 del 15 

maggio 2007, si è riunita l’apposita Commissione nominata con deliberazione n° 
631/2007, al fine di effettuare le operazioni di sorteggio previste dagli artt. 6 e 25, 
lett. b, del DPR 483/97; 
- che a seguito di dette operazioni di sorteggio, così come risulta dal verbale 
allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, 
risultano essere stati estratti quali componenti della Commissione in argomento: 
- il Dr. Martini Mauro – Responsabile Struttura Complessa di Medicina legale 
dell’Azienda USL di Ferrara – Componente titolare; 
- il Dr. Massazza Roberto- Responsabile U.O.C. di medicina legale dell’Azienda 
USL 10 di Pinerolo – Componente supplente. 

 
RITENUTO   di dovere nominare quale segretario della Commissione in argomento il Sig. 

Maurizio Finà, dipendente dell’Azienda in qualità di collaboratore amministrativo 
– Cat. D. 

 
 

PROPONE 
 
l’adozione di atto deliberativo correlato alla costituzione della Commissione esaminatrice del 
pubblico concorso, per titoli ed esami, per n° 01 posto di Dirigente medico nella disciplina di 
medicina legale. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale; 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 
 
Per i motivi esposti in premessa: 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n° 7 
 Carbonia 
 
 
 
� di nominare la Commissione Esaminatrice del pubblico concorso, per titoli ed esami, per un 

posto di Dirigente medico nella disciplina di Medicina Legale, bandito con deliberazione n° 
117/ del 26 gennaio 2006, così come di seguito composta: 

 
Presidente  - Dr.ssa Maria Cristina Garau  

Direttore Struttura Complessa Patologia Clinica – Azienda USL 7 
 

Componente (di nomina regionale) Dr. Daniele Cafini 
Direttore struttura complessa Medicina Legale – OO.RR. Bergamo 

 
Componente titolare (a seguito di estrazione)  Dr. Mauro Martini  

Direttore struttura complessa Medicina legale Azienda Usl Ferrara 
Componente supplente (a seguito di estrazione) Dr. Massazza Roberto 

Direttore struttura complessa Medicina Legale Azienda Usl Pinerolo 
 

Segretario  Sig. Maurizio Finà 
Collaboratore Amministrativo – Cat. D – Azienda USL 7 - Carbonia 

 
� di demandare al Responsabile del Servizio del Personale gli adempimenti conseguenti 

all’adozione del presente atto deliberativo. 
 
Il Direttore Generale 

          (Dr. Benedetto Barranu) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIR. AMM. 

DIR. SAN. 

RESP. PERS. 

pers. 


